



**EJÉRCITO PARAGUAYO**  
**CENTRO FINANCIERO N° 2**  
**Dpto. Tesorería**

Asunción, 25 de abril de 2024

**NOTA N° : 51/2024**

**OBJETO :** Remitir Especificación Técnica

**AL :** Señor Jefe Departamento de la Unidad Operativa de Contrataciones  
**Cap Int RICHARD GABRIEL BERNAL ARMOA**

**CUARTEL GENERAL**

Tengo el agrado de dirigirme al Señor Jefe de Departamento, con el objeto de remitir adjunto la Especificación Técnica del Objeto de Gasto 242 – Mantenimiento y Reparaciones Menores de Edificios y Locales para el llamado a Licitación para el presente Ejercicio Fiscal 2024.



  
**ATANASIA MACIEL ESTIGARRIBIA**  
Cap Int - Jefa de Departamento





EJERCITO PARAGUAYO  
CENTRO FINANCIERO Nº 2  
DPTO. TESORERIA  
LISTA DE PRECIOS

Lugar de Entrega : Centro Financiero Nº 2 - Comando del Ejército  
Dirección : Avda. Madame Lynch y Vía Ferrea (actual Autopista Ñu Guazú y Avda. Dr. Semidei)  
Grupo : 240 Gastos por Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones.  
O. G. : 242 -Mantenimiento y Reparaciones Menores de Edificios y Locales  
Año : 2024

Mantenimiento y Reparaciones Menores de Edificios y Locales					Fecha:		
					LPN/LCO No:		
1	2	3	4	5	6	7	8
Item *	Código Catalogo*	Descripción del Bien *	Unidad de Medida*	Cantidad*	Presentación*	Precio unitario (IVA incluido)**	Precio Total (IVA incluido)**
1	72102802-001	Cielorraso de PVC rígido	M2	1	Unidad	323.064	323.064
2	72102802-001	Buñas perimetrales	ML	1	Evento	201.915	201.915
3	80111613-9999	Mano de obra. Buñas perimetrales	ML	1	Evento	121.149	121.149
4	80111613-9999	Mano de obra de Cielorraso	M2	1	Evento	121.149	121.149
5	72102802-001	Traslado de detector de humo	Unidad	1	Evento	1.211.491	1.211.491
6	80111613-9999	Mano de obra. Traslado de detectores de humo	Unidad	1	Evento	605.764	605.764
7	72102802-001	Provisión y colocación de humo	Unidad	1	Evento	1.776.853	1.776.853
8	80111613-9999	Mano de obra de provisión y colocación de humo	Unidad	1	Evento	605.746	605.746
9	72102802-001	Traslado de detectores de cámaras de seguridad	Unidad	1	Evento	1.776.853	1.776.853
10	80111613-9999	Mano de obra de traslado de detectores de cámaras de seguridad	Unidad	1	Evento	706.703	706.703
11	72102802-001	Mantenimiento o reparación de puertas	Unidad	1	Evento	403.830	403.830
12	80111613-9999	Mano de obra de mantenimiento o reparación de puertas	Unidad	1	Evento	161.532	161.532
13	72102802-001	Pintura de paredes	M2	1	Evento	70.670	70.670
14	80111613-9999	Mano de obra de pintura de paredes	M2	1	Evento	50.479	50.479
15	72102802-001	Traslado de luces de emergencia	Unidad	1	Evento	706.703	706.703
16	80111613-9999	Mano de obra. Traslado de luces de emergencia	Unidad	1	Evento	504.788	504.788
17	72102802-001	Provisión y colocación de luminarias	Unidad	1	Evento	600.000	600.000
18	80111613-9999	Mano de obra. Provisión y colocación de luminarias	Unidad	1	Evento	200.000	200.000
19	72131601-013	Limpieza final	M2	1	Evento	180.000	180.000
20	80111613-9999	Mano de obra. Limpieza final	Unidad	1	Evento	30.000	30.000
MONTO TOTAL							10.358.689
* Monto Mínimo		75.000.000 (Setenta y cinco millones).-					
* Monto Máximo		150.000.000 (Ciento cincuenta millones).-					

\*Campo a ser completado por el Convocante

\*\*Campo a ser completado por el Oferente



ATANASIA MACIEL ESTIGARRIBIA  
Cap. Int. - Jefa de Departamento



CARLOS ANTONIO MARTINEZ  
Cnel DCEM - Director



**"SEQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 – 1870"**



**EJÉRCITO PARAGUAYO**  
**CENTRO FINANCIERO N° 2**  
**Dpto. Tesorería**

Asunción, 24 de abril de 2024

**OBJETO :** Solicitud de cotización

**AL : Ing. ERICO OJEDA**  
REPRESENTANTE LEGAL DE LA FIRMA EJ INGENIERIA

**PRESENTE**

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de solicitar presupuesto por medio impreso, o vía correo electrónico para el llamado del **Objeto de Gasto 242 -Mantenimiento y Reparaciones Menores de Edificios y Locales** para el Ejercicio Fiscal 2024. Dicha solicitud obedece para dar cumplimiento a la Resolución de la DNCP N° 454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA ESTIMACIÓN DE PRECIOS Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22. Dicha colaboración es de suma importancia para reunir los requisitos y de esta manera llevar a cabo los llamados que la Institución requiere y donde ustedes mismos podrán presentarse como futuros oferentes.

El correo electrónico habilitado para recibir el presupuesto es: [tesoreriacentrofinanciero2@hotmail.com](mailto:tesoreriacentrofinanciero2@hotmail.com) Dirección: Autopista Ñu Guazú y Dr. Esteban Semidei – Teléfono: 0981 181 226

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludarle atentamente agradeciendo su buena referencia, aguardando una respuesta favorable a lo solicitado en tiempo oportuno para continuar con el proceso de los llamados.

Se adjunta planilla de las Especificaciones Técnicas y precio referencial a completar.



**ATANASIA MACIEL ESTIGARRIBIA**  
Cap Int. Jefa de Departamento





Asunción, 25 de abril de 2024

Mantenimiento y Reparaciones Menores de Edificios y Locales					
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total (IVA incluido)
1	Cielorraso de PVC rígido	M2	1	323.064	323.064
2	Buñas perimetrales	ML	1	201.915	201.915
3	Mano de obra. Buñas perimetrales	ML	1	121.149	121.149
4	Mano de obra de Cielorraso	M2	1	121.149	121.149
5	Traslado de detector de humo	Unidad	1	1.211.491	1.211.491
6	Mano de obra. Traslado de de detectores de humo	Unidad	1	605.746	605.746
7	Provisión y colocación de humo	Unidad	1	1.776.853	1.776.853
8	Mano de obra de provisión y colocación de humo	Unidad	1	605.746	605.746
9	Traslado de detectores de cámaras de seguridad	Unidad	1	1.776.853	1.776.853
10	Mano de obra de traslado de detectores de cámaras de seguridad	Unidad	1	706.703	706.703
11	Mantenimiento o reparación de puertas	Unidad	1	403.830	403.830
12	Mano de obra de mantenimiento o reparación de puertas	Unidad	1	161.532	161.532
13	Pintura de paredes	M2	1	70.670	70.670
14	Mano de obra de pintura de paredes	M2	1	50.479	50.479
15	Traslado de luces de emergencia	Unidad	1	706.703	706.703
16	Mano de obra. Traslado de luces de emergencia	Unidad	1	504.788	504.788
17	Provisión y colocación de luminarias	Unidad	1	600.000	600.000
18	Mano de obra. Provisión y colocación de luminarias	Unidad	1	200.000	200.000
19	Limpieza final	M2	1	180.000	180.000
20	Mano de obra. Limpieza final	Unidad	1	30.000	30.000
MONTO TOTAL					10.358.671

  
Ing. Erico Ojeda  
EJ INGENIERIA  
4.000.603-4